
32004D0011.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 18 декември 2003 година 

 

относно определяне на разпоредбите за извършване в Общността на сравнителни 

опити и тестове със семена и посадъчен материал от някои растения от земеделски 

и зеленчукови видове и лозя, предвидени в Директиви 66/401/ЕИО, 66/402/ЕИО, 

68/193/ЕИО, 92/33/ЕИО, 2002/54/ЕО, 2002/55/ЕО, 2002/56/ЕО и 2002/57/ЕО на Съвета 

за 2004  и 2005 година 

 

 

(Нотифицирано под № С (2003) 4836) 

 

  

(Текст от значение за ЕИП) 

 

(2004/11/ЕО) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Директива 66/401/ЕИО на Съвета от 14 юни 1966 г. относно 

търговията със семена от фуражни култури
1
, и по-специално член 20, параграфи 3, 4 и 5 

от нея, 

 

като взе предвид Директива 66/402/ЕИО на Съвета от14 юни 1966 г. относно търговията 

със семена от зърнени култури
2
, и по-специално член 20, параграфи 3, 4 и 5 от нея, 

 

като взе предвид Директива 68/193/ЕИО на Съвета от 4 април 1968 г. относно 

търговията с материал за вегетативно размножаване на лози
3
, и по-специално член 16, 

параграфи 3, 4 и 5 от нея, 

 

като взе предвид Директива 92/33/ЕИО на Съвета от 28 април 1992 г. относно 

търговията със зеленчуков размножителен и посадъчен материал, различен от семена
4
, и 

по-специално член 20, параграфи 4, 5 и 6 от нея, 

  

като взе предвид Директива 2002/54/ЕО на Съвета от 13 юни 2002 г. относно 

търговията със семена от цвекло 
5
, и по-специално член 26, параграфи 3, 4 и 5 от нея, 

                                                 
1
 ОВ 125, 11.7.1966 г., стр. 2298/66. Директива, последно изменена с Директива 2003/61/ЕО (ОВ L 165, 

3.7.2003 г., стр. 23). 
2
 ОВ 125, 11.7.1966 г., стр. 2309/66. Директива, последно изменена с Директива 2003/61/ЕО. 

3
 ОВ L 93, 17.4.1968 г., стр. 15. Директива, последно изменена с Директива 2003/61/ЕО. 

4
 ОВ L 157, 10.6.1992 г., стр. 1. Директива, последно изменена с Директива 2003/61/ЕО. 

5
 ОВ L 193, 20.7.2002 г., стр. 12. Директива, последно изменена с Директива 2003/61/ЕО. 



32004D0011.doc – ЦПР – редактиран 

 

като взе предвид Директива 2002/55/ЕО на Съвета от 13 юни 2002 г. относно търговията 

със семена от зеленчукови култури
6
, и по-специално член 43, параграфи 3, 4 и 5 от нея, 

 

като взе предвид Директива 2002/56/ЕО на Съвета от 13 юни 2002 г. относно търговията 

с посадъчен материал от картофи
7
, и по-специално член 20, параграфи 3, 4 и 5 от нея, 

 

като взе предвид Директива 2002/57/ЕО на Съвета от 13 юни 2002 г. относно търговията 

със семена от маслодайни и влакнодайни растения
8
, и по-специално член 23, параграфи 

3, 4 и 5 от нея, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Директиви 66/401/ЕИО, 66/402/ЕИО, 68/193/ЕИО, 92/33/ЕИО, 2002/54/ЕО, 

2002/55/ЕО, 2002/56/ЕО и 2002/57/ЕО предвиждат приемането от страна на Комисията 

на необходимите разпоредби за извършване на сравнителните опити и анализи в 

Европейската общност със семена и посадъчен материал. 

 

(2) Беше публикуван конкурс за проекти (2003/C 159/08)
9
 за провеждането на 

гореупоменатите опити и анализи. 

 

(3) Предложените проекти бяха оценени по критериите за избор и възлагане, 

определени в гореупоменатия конкурса за проекти. Необходимо е да се определят 

проектите, органите, отговарящи за провеждането на анализите, допустимите цени, 

както и максималния размер на финансовото участие на Европейската общност, 

съответстващо на 80% от допустимите разходи. 

 

(4) Сравнителните опити и анализи в Европейската общност за 2004 г. и 2005 г. следва 

да се извършат със семена и посадъчен материал от реколтата от 2003 г., а 

подробностите за такива опити и анализи, допустимите разходи, както и максималният 

размер на финансовото участие на Общността, следва също така да бъдат установени за 

всяка отделна година, с договор, подписан от разпоредителя на Комисията и органа, 

отговарящ за провеждането на опитите. 

 

(5) По отношение на опитите и анализите на Общността, за чието осъществяване е 

необходима повече от една година, следва да се предвиди разрешение от страна на 

Комисията, при условие че са налице необходимите средства, за извършването на част 

от тези опити и анализи след първата година без допълнително консултиране с 

Постоянния комитет по посевен и посадъчен материал за земеделието, цветарството и 

горското стопанство. 

 

                                                 
6
 ОВ L 193, 20.7.2002 г., стр. 33. Директива, последно изменена с Директива 2003/61/ЕО. 

7
 ОВ L 193, 20.7.2002 г., стр. 60. Директива, последно изменена с Директива 2003/61/ЕО. 

8
 ОВ L 193, 20.7.2002 г., стр. 74. Директива, последно изменена с Директива 2003/61/ЕО. 

9
 ОВ C 159, 8.7.2003 г., стр. 19. 

 



32004D0011.doc – ЦПР – редактиран 

(6) Необходимо е да се гарантира адекватна представителност на пробите, използвани 

за опити и анализи, поне за някои избрани растения. 

 

(7) Държавите-членки следва да участват в сравнителните опити и анализи на 

Общността, доколкото семената от съответните растения обикновено се размножават 

или търгуват на тяхна територия, за да гарантират, че от тях ще се извлекат правилните 

заключения. 

 

(8) Мерките, предвидени в настоящото решение, са в съответствие със становището на 

Постоянния комитет по посевен и посадъчен материал за земеделието, цветарството и 

горското стопанство. 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

През 2004 г. и 2005 г. се провеждат сравнителни опити и анализи на Общността върху 

семена и посадъчен материал от растенията, изброени в приложението. 

 

Допустимите разходи, както и максималният размер на финансовото участие на 

Общността в опитите и анализите за 2004 г., са определени в приложението. 

 

Условията за провеждане на опитите и анализите са посочени в приложението. 

  

Член 2 

 

Доколкото посевният и посадъчен материал от растенията, изброени в приложението, 

обикновено се размножават и търгува на тяхната територия, държавите-членки вземат 

проби от този материал и ги предоставят на Комисията. 

 

 

Член 3 

 

При спазване на бюджетните разпоредби Комисията може да реши да продължи през 

2005 г опитите и анализите, предвидени в приложението. 

 

 

Максималният размер на финансовото участие на Общността, отговарящо на 80% от 

допустимите разходи за даден опит или анализ, продължени на тази база, не надвишава 

размера, уточнен в приложението. 

 

Член 4 

 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 



32004D0011.doc – ЦПР – редактиран 

 

Съставено в Брюксел на 18 декември 2003 година. 

 

За Комисията 

David BYRNE 

Член на Комисията 

 

 

 



32004D0011.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

 

Опити и анализи, които трябва да бъдат проведени през 2004 г. 

Видове 
Отговорен 

орган 

Условия, които 

трябва да бъдат 

оценени 

Брой 

проби 

Допусти

ми 

разходи 

(евро) 

Максимален 

размер на 

финансово 

участие на ЕО 

(80% от 

допустимите 

разходи) 

Beta (*) ENSE 

Милано (I)  

Идентифициране на 

сорта и чистота 

(полево) 

Външни качества на 

семената (в 

лаборатория) 

100 19 000 15 200 

ETSIA 

Мадрид 

(E) 

Идентифициране на 

сорта и чистота 

(полево) 

Външни качества на 

семената (в 

лаборатория) 

100 + 100 47 022 37 618 

Gamineae (*) NIAB 

Кеймбридж 

(UK) 

Идентифициране на 

сорта и чистота 

(полево) 

Външни качества на 

семената (в 

лаборатория) 

230 22 564 18 051 

Vicia AGES 

Виена 

(A) 

Идентифициране на 

сорта и чистота 

(полево) 

Външни качества на 

семената (в 

лаборатория) 

60 17 673 14 138 

Melicago 

sativa (*|) 

ENSE 

Милано (I) 

Идентифициране на 

сорта и чистота 

(полево) 

Външни качества на 

семената (в 

лаборатория) 

50 4 500 3 600 



32004D0011.doc – ЦПР – редактиран 

Viticum 

aestivun 

NAK 

Емеввонд 

(NL) 

Идентифициране на 

сорта и чистота 

(полево) 

Външни качества на 

семената (в 

лаборатория) 

100 19 248 15 399 

Zea mays ENSE 

Милано (I) 

Идентифициране на 

сорта и чистота 

(полево) 

Външни качества на 

семената (в 

лаборатория) 

80 17 600 14 080 

Solanum 

tuberosum 

ENSE 

Милано (I) 

Идентифициране на 

сорта и чистота 

(полево) 

Здраве на растенията  

(в лаборатория) 

250 62 500 50 000 

 

 



32004D0011.doc – ЦПР – редактиран 

 

Опити и анализи, които трябва да бъдат проведени през 2004 г. 

Видове 
Отговорен 

орган 

Условия, които 

трябва да бъдат 

оценени 

Брой 

проби 

Допусти

ми 

разходи 

(евро) 

Максимален 

размер на 

финансово 

участие на ЕО 

(80% от 

допустимите 

разходи) 

Памук (*) MINAGR. 

Солун (EL) 

Идентифициране на 

сорта и чистота 

(полево) 

Външни качества на 

семената (в 

лаборатория) 

60 26 242 20 993 

Linum 

usitatissmum

a 

NIAB 

Кеймбридж 

(UK) 

Идентифициране на 

сорта и чистота 

(полево) 

Външни качества на 

семената (в 

лаборатория) 

80 22 072 17 658 

Papaver 

somniferum 

AGES 

Виена 

(A)  

Идентифициране на 

сорта и чистота 

(полево) 

Външни качества на 

семената (в 

лаборатория) 

30 13 399 10 720 



32004D0011.doc – ЦПР – редактиран 

Allium cepa, 

Allium 

porrum 

ENSE 

Милано (I) 

Идентифициране на 

сорта и чистота 

(полево) 

Външни качества на 

семената (в 

лаборатория) 

50 11 250 9 000 

Brussica 

oleacea 

NAKT 

Roelofarens

veen  (NL) 

Идентифициране на 

сорта и чистота 

(полево) 

Външни качества на 

семената (в 

лаборатория) 

70 48 986 39 189 

Allium 

ascalonicum 

 

NAKT 

Roelofarens

veen  (NL) 

Идентифициране на 

сорта и чистота 

(полево) 

Здраве на растенията  

(в лаборатория) 

70 32 646 26 117 

GNIS-SOC 

Париж  (F) 

Идентифициране на 

сорта и чистота 

(полево) 

Здраве на растенията  

(в лаборатория) 

70 33 320 26 656 

Vitis vinifera 

(*) 

ENTAV Le 

Gros du Roi   

(F) 

Идентифициране на 

сорта и чистота 

(полево)  

Външни качества на 

семената (в 

лаборатория) 

120 36 000 28 800 

                                                                               

ОБЩА СТОЙНОСТ: 347 219 

 

 

 



32004D0011.doc – ЦПР – редактиран 

 

Опити и анализи, които трябва да бъдат проведени през 2005 г. 

Видове 
Отговорен 

орган 

Условия, които 

трябва да бъдат 

оценени 

Брой 

проби 

Допусти

ми 

разходи 

(евро) 

Максимален 

размер на 

финансово 

участие на ЕО 

(80% от 

допустимите 

разходи) 

Beta (*) ETSIA 

Мадрид 

(E) 

Идентифициране на 

сорта и чистота 

(полево)  

Външни качества на 

семената (в 

лаборатория) 

100 23 511 18 809 

Gamineae (*) NIAB 

Кеймбридж 

(UK) 

Идентифициране на 

сорта и чистота 

(полево)  

Външни качества на 

семената (в 

лаборатория) 

230 22 098 17 678 

Melicago 

sativa (*|) 

ENSE 

Милано (I) 

Идентифициране на 

сорта и чистота 

(полево)  

Външни качества на 

семената (в 

лаборатория) 

50 6 500 5 200 

                                                                                

ОБЩА СТОЙНОСТ: 41 687 

(*) Опити и анализи, продължаващи над една година 

  

 


